[image: image1.png]Pecmy6nuka Kapenus

COBET COPTABAJILCKOI'O I'OPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A

XXII СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2019 года                                                                               № 75
Об инициативе назначения и проведения публичных слушаний по вопросу объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение»
В соответствии со статьями 13,28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сортавальского городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Сортавальском городском поселении, утвержденным решением II сессии I созыва Совета Сортавальского городского поселения № 4 от 27.10.2005 г., Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:
1. Выдвинуть инициативу назначения и проведения публичных слушаний по вопросу объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение», не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, с присвоением вновь образованному муниципальному образованию наименования «Сортавальское городское поселение» с наделением его статусом городского поселения с административным центром в городе Сортавала.
2. В целях выявления мнения населения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» по вопросу объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение» провести публичные слушания, проведение которых назначить на «27» марта 2019 г. в 17 час.00 мин, в помещении МУ «Центр Досуга» по адресу: г. Сортавала, ул. Комсомольская, дом 3/5.

3. Для организации и обеспечения проведения публичных слушаний по вопросу объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение» сформировать рабочую группу по проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель рабочей группы – Афанасьева Людмила Николаевна, депутат Сортавальского городского поселения;

Заместитель председателя рабочей группы – Вельев Дмитрий Леонидович, первый заместитель главы администрации Сортавальского поселения;

Секретарь рабочей группы – Юдичева Анна Сергеевна, начальник организационного отдела администрации Сортавальского поселения;

Члены рабочей группы:

- Крупин Сергей Владимирович, Глава Сортавальского городского поселения;
- Белов Олег Сергеевич, депутат Сортавальского городского поселения;

- Клочков Андрей Евгеньевич, депутат Сортавальского городского поселения,

- Скромная Татьяна Ивановна, депутат Сортавальского городского поселения;

- Баксалова Ольга Владимировна, депутат Сортавальского городского поселения;
- Иванкевич Мария Анатольевна, депутат Сортавальского городского поселения;

- Павлов Олег Анатольевич, депутат Сортавальского городского поселения;

- Копа Светлана Юрьевна, заместитель главы по экономике и финансам;

- Лукьянова Елена Анатольевна, начальник юридического отдела;

- Кланюк Наталия Александровна, директор МУ «Центр Досуга»;

- Павлов Игорь Евгеньевич, руководитель МУ «Архитектура и градостроительство города Сортавала»;
- Булгакова Аксана Степановна, директор МУ «Городское хозяйство»;

- Корсаков Михаил Валерьевич, директор МУП «Чистый город»;

- Артамонов Виктор Михайлович, депутат Сортавальского городского поселения;

- Дмитриев Анатолий Викторович, депутат Сортавальского городского поселения;

- Красильников Александр Леонидович, депутат Сортавальского городского поселения.
4. Утвердить Порядок учёта предложений граждан по вопросу объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение» (приложение №1).
5. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении вопроса объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение» (приложение №2).
6. Настоящее Решение опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
7. Копию настоящего решения направить в адрес Совета Хелюльского городского поселения и Главы Хелюльского городского поселения.
Председатель Совета                                                                       О.В. Баксалова

Глава Сортавальского

городского поселения                                                                          С.В. Крупин

Приложение № 1
к решению XXII сессии IV созыва

Совета Сортавальского городского поселения

от «28» февраля 2019 г. № 75
ПОРЯДОК
учета предложений граждан по вопросу объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение»
1. Настоящий порядок определяет механизм учёта предложений, поступивших от жителей Сортавальского городского поселения по вопросу объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение».

2. Предложения принимаются администрацией Сортавальского поселения по адресу: г. Сортавала, ул. Вяйнемяйнена, д.6, 2-й этаж, тел.4-82-00, 4-82-01 в виде заявления в письменной форме, с указанием сведений о заявителе (Ф.И.О., адрес).

3. Приём заявлений осуществляется с 08 марта по 25 марта 2019 года с 8 час. 30 мин. до 17 час. 00 мин.
4. Принятие и учёт предложений возлагаются на организационный отдел администрации Сортавальского поселения.
5. Регистрация заявлений ведётся в журнале учёта заявлений и обращений граждан.

6. Поступившие заявления передаются в рабочую группу для контроля и учета.
7. Все внесённые предложения выносятся на публичные слушания.

Приложение № 2
к решению XXII сессии IV созыва

Совета Сортавальского городского поселения

от «28» февраля 2019 г. № 75

ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении вопроса объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение»
1. Настоящий порядок определяет механизм участия граждан, проживающих на территории Сортавальского городского поселения в обсуждении вопроса об объединении муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение» путём проведения публичных слушаний.
2. Публичные слушания проводятся по инициативе Совета Сортавальского городского поселения.

3. Председательствующий и секретарь публичных слушаний избираются всеобщим открытым голосованием.

4. Председательствующий ведёт слушания, следит за соблюдением порядка участия граждан в обсуждении, предоставляет в установленном порядке слово для выступления, организует прения, голосование.

5. Протокол публичных слушаний ведёт секретарь. Протокол подписывается председательствующим и секретарем.

6. Председатель рабочей группы по рассмотрению предложений по вопросу объединения муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с муниципальным образованием «Хелюльское городское поселение» выносит на обсуждение участников публичных слушаний все поступившие предложения.
8. Время для выступления по внесённым предложениям в проект Решения предоставляется в пределах 5 минут, выступления в прениях в пределах 2 минут. С согласия большинства присутствующих председательствующий может продлевать время выступления.

9. Все предложения выносятся на открытое голосование. Голосование производится по каждому предложению отдельно. Решение принимается простым большинством голосов.

10. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в официальном источнике Сортавальского городского поселения.